MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTo

EDTTAL 379/2024
ALTERAçõES rEMponÁnrns or rnÂrusrro eARA LrMpEzA E

ABATE or ÁRvoRes

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de2O24, torna público que, por motivo

de limpeza e abate de árvores, torna-se necessário proceder às seguintes alterações

temporárias na circulação rodoviária :

- Condicionamento da circulação rodoviária com proibição de estacionamento na via norte

da Rua do Vale da Ajuda, em frente à Penha D'Aguia, no dia 16 de maio, entre as 09h e as

13h, para abate de uma palmeira;

- Condicionamento da circulação rodoviária na Rua do Cabrestante, no dia 16 de maio,

entre as 13h e as 17h, para limpeza de palmeiras;

- Proibição dos estacionamentos na Rua Dr. França Jardim, no dia 17 de maio, entre as 09h

e as 17h, para limpeza de árvores.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos

causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

existente.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 13 de maio de 2024.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira